
 
УКРАЇНА 

Чернівецька міська рада 

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ 

 

ЧЕРНІВЕЦЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 12 «ЮВІЛЕЙНИЙ» ЧЕРНІВЕЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

 

НАКАЗ  

15 вересня 2025р.                              м. Чернівці                                            № 243-о 

 

 

Про створення команди реагування та   

затвердження Порядку раннього попередження  

та евакуації учасників освітнього процесу  

в разі нападу або ризику нападу  

на Чернівецький ліцей № 12 «Ювілейний»  

 

 Відповідно наказу Міністерства внутрішніх справ України, Міністерства 

освіти і науки України від 18.08.2023 №685/1013 зареєстровано в Міністерстві 

юстиції України 07 вересня 2023 року за номером №1583/40639 «Про 

затвердження Порядку раннього попередження та евакуації учасників освітнього 

процесу в разі нападу або ризику нападу на заклад освіти». Відповідно до пунктів 

4, 5 частини першої статті 23 Закону України «Про національну поліцію» частини 

третьої статті 26 Закону України «Про освіту», пункту 3 Плану заходів щодо 

реалізації Декларації про безпеку шкіл, затвердженого Кабінету Міністрів 

України від 04 серпня 2021 року №898-р. Концепції безпеки закладів освіти, 

схваленої розпорядженням Кабінету Міністрів України від 07 квітня 2023 року N 

301-р, з метою врегулювання діяльності Національної поліції України, Державної 

служби України з надзвичайних ситуацій, закладів освіти щодо раннього 

попередження та евакуації учасників освітнього процесу в разі нападу або ризику 

нападу на заклад освіти, з метою збереження здоров’я та життя учасників 

освітнього процесу Чернівецького ліцею № 12 «Ювілейний»,  

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити: 

1.1. Порядок раннього попередження  та евакуації учасників освітнього процесу 

в разі нападу або ризику нападу на  Чернівецький ліцей № 12 «Ювілейний» 

(Додаток 1). 

https://ips.ligazakon.net/document/view/kr230301?ed=2023_04_07&an=17
https://ips.ligazakon.net/document/view/kr230301?ed=2023_04_07&an=17


1.2. Алгоритм  дій у разі нападу або ризику нападу на Чернівецький ліцей № 12 

«Ювілейний» (Додаток 2); 

1.3.  Сигнали оповіщення  про напад або ризик нападу на  Чернівецький ліцей 

№ 12 «Ювілейний» (Додаток 3). 

1.4.  Заходи, спрямовані на створення безпечних умов перебування учасників 

освітнього процесу в закладі освіти (Додаток 4). 

1.5. Функціональні обов’язки членів команди реагування для здійснення заходів 

щодо попередження та евакуації здобувачів освіти  в разі нападу або ризику 

нападу на Чернівецький ліцей № 12 «Ювілейний» (Додаток 5). 

2. Створити команди реагування щодо попередження та евакуації учасників 

освітнього процесу в Чернівецькому ліцеї № 12 «Ювілейний»  у разі нападу або 

ризику нападу на заклад, а саме:  

У корпусі на вул. Л Українки, 1: 

− Керівник команди  – Руслана БАБУХ, директор.  

− Перший поверх  –Тетяна ТІТОВА, Ольга НАСТЕНКО, Лариса РУСНАК, 

заступники директора з навчально-виховної роботи. 

− Другий поверх – Павло ЯЦИШИН, вчитель географії;  Богдан ТИМЧУК, 

вчитель історії; Анатолій КУШНІР, керівник хорового колективу. 

− Третій поверх – Олексій МІЦКАН, вчитель фізики та інформатики; 

Олександр ШАСТКІВ, вчитель історії, Наталія ЛИСАК, вчителька хімії. 

− Подвір’я ліцею – Євген ГАШКОВ,  Павло КУЗИК, Олександр 

ШУМАНСЬКИЙ, вчителі фізичного виховання. 

− Господарські будівлі  – Іван БАРБАЗЮК, заступник  директора з 

господарської роботи;  Максим МАРЧУК, вчитель трудового навчання. 

У корпусі на вул. Л Українки, 18: 

− Керівник команди  – Руслана БАБУХ, директор. 

− Заступник керівника команди – Анастасія ЖИТАРЮК, заступник директора  

з навчально-виховної роботи. 

− Перший поверх – Світлана БОДЯН, вчителька фізичного виховання, Аліна 

КУКОБА, вчителька інформатики. 

− Другій поверх – Наталія ВІТВІЦЬКА , вчителька англійської мови, Вікторія 

Іванська, класний керівник 2Б класу. 

− Третій поверх – Таїсія МАНДРЮК, класний керівник 4В класу, Ілона ГРИС, 

класний керівник класу. 

− Господарські будівлі – Іван БАРБАЗЮК, заступник  директора з 

господарської роботи. 

3. Команді реагування: 

3.1 Ознайомитися з функціональними обов’язками (Додаток 5); 

3.2 Ознайомити всіх працівників закладів освіти  та здобувачів освіти з: 



− порядком   раннього попередження  та евакуації учасників освітнього 

процесу в разі нападу або ризику нападу на ліцей;  

− алгоритмом  дій у разі нападу або ризику нападу на заклад освіти. 

3.3 Здійснювати навчання (тренування, тренінги) учасників освітнього процесу 

згідно алгоритмів дій у разі нападу або ризику нападу на заклад освіти, а також 

проведення їх евакуації. 

4. Підставою для прийняття рішення про евакуацію учасників освітнього 

процесу є: 

4.1. Перебування в закладі освіти або на його території чи безпосередньо 

поблизу них осіб, які скоїли напад, або наявні інші дані, що свідчать про намір 

скоєння нападу. 

4.2. Надходження повідомлень в усній або письмовій формі про напад або ризик 

нападу на заклад освіти. 

5. Контроль за виконанням даного наказу  залишаю за собою. 

 

 

Директор                                                              Руслана БАБУХ                                             

 

 

З наказом ознайомлені: 

Тетяна  ТІТОВА 

Анастасія ЖИТАРЮК 

Ольга НАСТЕНКО 

Лариса РУСНАК  

Іван БАРБАЗЮК 

Максим МАРЧУК 

Павло ЯЦИШИН 

Богдан ТИМЧУК 

Анатолій КУШНІР 

Олексій МІЦКАН 

Олександр ШАСТКІВ 

Наталія ЛИСАК 

Євген ГАШКОВ 

Павло КУЗИК 

Олександр ШУМАНСЬКИЙ 

Світлана БОДЯН 

Аліна КУКОБА 

Наталія ВІТВІЦЬКА  

Вікторія ІВАНСЬКА 

Таїсія МАНДРЮК 

Ілона ГРИС 

 


